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26. januar 2015                       FM2015/57 

 

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i 

Forretningsordenen for Inatsisartut:  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i 2015 at gå 

i forhandling med relevant kommune med henblik på at undersøge 

anlægsbehovet for passende pædagogisk udviklende dagtilbud til børn i 

førskolealderen i Kullorsuaq. Der bør i forlængelse af undersøgelsen 

udarbejdes en anbefaling til den relevante kommune om, hvorledes den inden 

for egne rammer bedst muligt imødekommer dette behov.  

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

Begrundelse: 

I den store bygd Kullorsuaq er over halvdelen af befolkningen børn og unge, og 

arbejdet med børnene er under al kritik. Der er omkring 250 børn og unge i 

Kullorsuaq.   

 

Kullorsuaq har ikke en daginstitution til børn i førskolealderen, uagtet at der er 

mange børn i disse aldersgrupper, og derfor kan man ikke længere forbigå byggeri 

af en daginstitution i Kullorsuaq, såfremt man ønsker at forberede børnene til den 

kommende skolegang.   

 

Hvad angår forsorgen af børn har vi forsømt befolkningen i Kullorsuaq, som gennem 

mange år har været kraftigt stigende. Det er kommunens ansvar, at sørge for de 

pædagogisk udviklende dagtilbud til børn i førskolealderen, men Naalakkersuisut har 

også et ansvar jf. gældende lovgivning, bl.a. har Naalakkersuisut et ansvar for det 

overordnede tilsyn med de pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen.  

 

Naalakkersuisut kan derfor igangsætte et samarbejde med den relevante kommune, 

således at både Naalakkersuisut samt kommunen formår at løfte deres ansvar, hvad 

angår de rette pædagogisk udviklende tilbud til Kullorsuaqs børn i førskolealderen.  

Det er jo ikke at gå for vidt, når man ønsker at bygdebørnenes udvikling skal være 

på linie med bybørnenes udvikling.  

 

Såfremt der sættes fokus på efterkommelsen af behovet for pædagogisk udviklende 

tilbud til børnene i Kullorsuaq, kan der skabes et grundlag for en endnu bedre fremtid 

for Kullorsuaqs børn.  
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Derfor er det min forhåbning at såfremt de yngre årgange af børn i Kullorsuaq skal 

have bedre vilkår, at Inatsisartut samlet støtter dette initiativ, og jeg anbefaler derfor 

hermed godkendelse af forslaget.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige: 

Det anslås, at en vedtagelse af nærværende forslag vil medføre en mindre 

administrativ omkostning for Selvstyret svarende til et kvart AC årsværk af ca. 

125.000 kr.  Dette beløb vurderes at kunne prioriteres indenfor administrationens 

samlede økonomiske ramme.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private: 

En vedtagelse af nærværende forslag har ingen økonomiske eller administrative 

konsekvenser for det private. 

 


